PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC PHƯỚC VĨNH B
	Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

	Sô: 45/TB-TH
V/v học sinh đi học trở lại sau thời gian nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh Covid-19
	Phước Vĩnh, ngày 02  tháng 5 năm 2020

Căn cứ Công văn số 120/PGDĐT-NGLL ngày 30 tháng 4 năm 2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Phú Giáo về việc cho học sinh đi học trở lại từ ngày 04/5/2020 sau thời gian nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh Covid-19,
Trường Tiểu học Phước Vĩnh B thông báo về việc học sinh của trường đi học trở lại sau thời gian nghỉ để phòng, chống dịch bệnh như sau:
1. Thời gian đi học trở lại
Tất cả học sinh của Trường Tiểu học Phước Vĩnh B sẽ đi học trở lại từ Thứ hai, ngày 04/5/2020.
2. Giờ học và phân luồng lối đi vào trường
Để hạn chế tập trung đông người trước cổng trường, nhà trường thay đổi thời gian học và phân luồng lối đi vào trường như sau:
	Khối lớp
	Buổi sáng
	Buổi chiều

	Giờ vào lớp
	Giờ ra về
	Giờ vào lớp
	Giờ ra về

	1,2
	7giờ00phút
	10giờ35phút
	14giờ10phút
	16giờ25phút

	3,4,5
	7giờ30phút
	11giờ05phút
	14giờ35phút
	16giờ50phút

- Lớp 1,3,4 đến trường buổi sáng và ra về buổi chiều đi cổng chính (Đường Bố Mua);
- Lớp 2,5 đến trường buổi sáng và ra về buổi chiều đi cổng phụ (Đường ĐT 741).
	3. Những việc cần làm của Cha mẹ học sinh
Để tiếp tục công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, đề nghị các bậc Cha mẹ học sinh phối hợp với nhà trường thực hiện một số nội dung sau:
- Không cho con em đến trường khi đang trong thời gian cách ly tại nhà theo yêu cầu của cơ quan y tế.
- Kiểm tra thân nhiệt cho học sinh trước khi đến trường. Nếu học sinh có biểu hiện sốt, ho, khó thở hoặc nghi ngờ mắc bệnh Covid-19 thì phải nghỉ ở nhà, thông tin ngay cho nhà trường, đồng thời đưa đến cơ sở y tế để được khám, tư vấn, điều trị.
- Hướng dẫn học sinh thực hiện nghiêm việc đeo khẩu trang trên đường đến trường, từ trường về nhà.
- Hướng dẫn học sinh chuẩn bị túi đồ dùng cá nhân để sử dụng tại trường như bình nước, khăn lau, đồ dùng bán trú,…
- Đưa đón con em đúng giờ, hướng dẫn con em vào trường và ra về đúng lối đi do nhà trường quy định riêng cho từng khối lớp.
- Khi đưa đón học sinh không tập trung đông người trước cổng trường, giữ khoảng cách an toàn giữa người với người tối thiểu 1,5m.
- Khi có việc cần vào trường liên hệ phải đeo khẩu trang, rửa tay sát khuẩn và thực hiện theo hướng dẫn tại phòng thường trực của nhà trường, không tự ý vào trường.
Trên đây là thông báo về việc học sinh đi học trở lại sau thời gian nghỉ để phòng, chống dịch bệnh Covid-19, Trường Tiểu học Phước Vĩnh B rất mong các bậc cha mẹ học sinh quan tâm./.
	Nơi nhận:
    - Đài truyền thanh Thị trấn;
    - Đăng Website;
.   – Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)

Nguyễn Hoàng Tâm

[bookmark: _GoBack]